the Bishop of St Andrews, and the said vicar, by his authority as Ordinary, had inducted the said John to the Chancellorship of the same church, by virtue of which presentation and induction the said John had peaceably obtained the said Chancellorship; and it being subjoined that thou, of the goods bestowed on thee by God, hadst anew founded, and in splendid manner hadst caused to be constructed and erected, to the praise of Almighty God, a Collegiate Church with an Hospital for the poor, near the Burgh of Edinburgh, on the north side, in the said diocese, for the furthering of divine worship, for the reception and maintenance of Christ's poor and other miserable persons; and both our most beloved son in Christ, James, illustrious King of Scots, whose forefathers founded the said Hospital of Soltray for the use of Christ's poor, in order that the wishes of his ancestors might be observed as far as possible, and thysel, fervently desired that the foresaid Hospital, which had been erected into a Chancellorship, should be restored to its pristine state and be incorporated with the same newly erected Hospital for ever, and that the foresaid King was prepared to give his consent to this, and, as we understood, the said John proposed of his own will and freely to resign the said Chancellorship which he held, in favour of such union, and also in

poneret : Nos tuis in ea parte precibus inclinati, Episcopo Glasguensi, eius proprio nomine non expresso, per alias nostras litteras dedimus in mandatis, ut vocatis Episcopo Sancti Andree prefato, ac dilectis filiis Capitulo dicte ecclesie Sancti Andree, et aliis, quorum interest, de premissis omnibus et singulis, eorumque circumstantiis universis auctoritate nostra se diligenter informaret, et si per informationem huiusmodi ita esse reperiret, ab ipso Iohanne vel procuratore suo ad hoc ab eo specialiter constituto resignationem huiusmodi, si illam in suis manibus sponte facere vellet, auctoritate nostra ea vice duntaxat reciperet et admitteret, eaque per ipsum recepta et admissa, Cancellariam ipsam, eum per resignationem ipsam vacaret, dummodo tunc non esset in ea alicui specialiter ius quesitum, ac prefati Regis ad id expressus assensus accederet, nomine dignitateque ipsius Cancellarie in ipsa ecclesia per eum suppressis et penitus extinctis, eodem hospitali de Soltre in statum pristinum reducto, illudque in omnibus iuribus et pertinentiis suis novo hospitali prefato eadem auctoritate perpetuo uniret, annecteret et incorporaret ; ita quod liceret ex tunc Rectori dicti novi hospitalis per se, vel alium seu alios corporalem possessionem hospitalis de Soltre, iuriumque et pertinentiarum predictorum auctori-